prazo de validade da Ata de Registro de Preços, e será a cargo do Órgão 
Participante, cujo programa de trabalho e elemento de despesa específica 

constará na respectiva Nota de Empenho. 

4.ESPECIFICAÇÃO DE VALOR ESTIMADO 

4.1 O Valor Global estimado para a presente contratação é de R$ 

31.715,50 (trinta e um mil, setecentos e quinze reais e cinquenta 
centavos), com base nos preços ofertados atualmente no mercado para 

os itens, que será considerado o valor máximo admissível para a 
contratação, e que serão adquiridas conforme demanda, tendo em vista 
tratar-se de Registro de Preços.